ཕིྱི་རྒྱ་མཚོ་ཆེེན་པོོའིི་དཔག་ཚད་ཤོོ ད། 
ED: ཕིྱིའིི་རྒྱ་མཚོོ་ཆེེན་པོོའིི་དཔག་ཚད་ཤོོ ད།

ལན། �  答
Answer:

ཕིྱིའིི ་རྒྱ་མཚོའིི་དཔག་ཚད་བཤད་རྒྱུ་ན།230   言大咸水海由旬
Speaking of the width of the Great Outer Sea,

འབུམ་གསུམ་དང་སྟོོ ང་ཕྲག་ཉེེ ར་གཉིི ས་ཡོོ ད།231   三十二万二千矣
It is 322,000 leagues.

དྲིི ། �  问
Question:

རིི་རྒྱལ་ལྷུན་པོོའིི་དབིྱིབས་དེེ ་ནིི།232   须弥山王之形兮
As for the shape of Mount Meru,

མཛོོ ད་མངོོ ན་པའིི ་ལུགས་ལ་ཅིི་འདྲ་ཡིིན།233   俱舍论所述何耶
According to the Treasury of Abhidharma, what does it look like?

དུས་འཁོོ ར་ལུགས་ལ་ཅིི་འདྲ་ཡིིན།234   时轮经所述何耶

[...]

ཕྱོོ གས་གཅིིག་ལ་དཔག་ཚད་ཕེྱེད་དང་བཞིི།309   余边由旬三有半
The one remaining side is three and a half leagues long.

ནུབ་བ་གླང་སྤྱོོ ད་ཀིྱི་དཔག་ཚད་ནིི།310   西牛货洲由旬兮
As for the size of the western Bountiful Cow Continent,

མཐའ་སྐོོ ར་དཔག་ཚད་བདུན་སྟོོ ང་ལྔ་བརྒྱ།311   周缘七千五百也
Its perimeter is 7,500 leagues.

ཐད་ཀར་དཔག་ཚད་ཉིི ས་སྟོོ ང་ལྔ་བརྒྱ།312   直径二千五百矣
Its diameter is 2,500 leagues.

306 DP: ཕྱོོ གས་ག་ལ་གསུམ་བརྒྱ་ལྔ་བཅུ་ཡོོ ད། FY (འཇིིག་རྟེེ ན་ཆགས་ཚུལ།): ཕྱོོ གས་གཅིིག་ལ་དཔག་ཚད་སུམ་བརྒྱ་ལྔ་
ཅུ་ཡོོ ད། ED: ཕྱོོ གས་གཅིིག་ལ་སུམ་བརྒྱ་ལྔ་བཅུ་ཡོོད།
307 DP: འཛམ་བུ་དཔག་ཚེེད་བཤད་བརྒྱུད་ན། FY (འཇིིག་རྟེེ ན་ཆགས་ཚུལ།): ལྷོོ ་འཛམ་བུ་གིླིང་པའིི ་དཔག་ཚད་བཤད་རྒྱུ་

[...]

གིླིང་འདིི ་ལ་གིླིང་གཡོོ ་ལྔ་བརྒྱ་ཡོོ ད། FY (འཇིིག་རྟེེ ན་ཆགས་ཚུལ།): གིླིང་འདི་ལ་གིླིང་གཡོོག་ལྔ་བརྒྱ་ཡོོད།
361 DP: སྟོོ ད་བརྒྱ་ཀར་ཡུལ་ཆེེན་དྲུག་ཡོོ ད་དེེ ། FY (འཇིིག་རྟེེ ན་ཆགས་ཚུལ།): སྟོོ ད་རྒྱ་གར་ཡུལ་ཆེེན་དྲུག་ཡོོད་དེེ།

གིླིང་འདིི ་ལ་ཡུལ་ཆུང་སྟོོ ང་གཅིིག་དང་།362   小国一千一十八
1,018 small states,

བཅོོ ་བརྒྱད་ཡོོ ད་པས་གཞན་ལས་འཕགས།363   相较他处多善矣
Which are better than other continents.

འཛམ་གིླིང་འཕགས་ཚུལ་དེེ ་འདྲ་ཡིིན།364   南赡部洲善如是
Such is the superiority of the Southern Rose Apple Tree Continent.

ཉིི ་ཟླ་སྐར་གསུམ་གིྱི་ལེེའུ། �  日月星宿